PORTARIA Nº 119/2023, DE 31 DE MAIO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

APROVADOS E CLASSIFICADOS NO CONCURSO

PÚBLICO 001/2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

SUELY ALVES FERREIRA LEITE LEMOS, PREFEITA MUNICIPAL, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e, em decorrência da homologação

parcial do Concurso Público nº 001/2022, pela Portaria nº 118/2023, de 26 de maio de

2023; e,

Considerando a necessidade de preenchimento dos cargos ora vagos e aqueles

cujas vagas surgirem com os rompimentos de alguns contratos temporários,

R E S O L V E:

Art. 1º - CONVOCAR para tomar posse os candidatos aprovados e classificados

no Concurso Público nº 001/2022, abaixo descritos para comparecerem ao Departamento

de Recursos Humanos, na sede da Prefeitura Municipal de Delfinópolis, localizada na Rua

Manoel Leite Lemos nº 115, Centro, nesta cidade de Delfinópolis/MG para apresentação

da documentação especificada no item 13.7 do Edital, conforme as vagas e empregos

abaixo:

I) Para o emprego de Ajudante Geral – Sede:

Classificado(a) em 1º lugar – Crispim Geraldo de Souza – Inscrição 240762.

Classificado(a) em 2º lugar – Jean Carlos Quirino – Inscrição 242176.

Classificado(a) em 3º lugar – Luciana Lucas Martins – Inscrição 242025.

Classificado(a) em 4º lugar – Celso Cardoso de Oliveira – Inscrição 242490.

Classificado(a) em 1º lugar (PCD) – Thiago Roberto dos Santos Junior – Inscrição 245437.

Classificado(a) em 5º lugar – Cláudio Marcus da Silva – Inscrição 241042.

II) Para o emprego de Ajudante Geral - Babilônia:

Classificado(a) em 1º lugar - Célio Marques de Brito – Inscrição 242246.

III) Para o emprego de Auxiliar Administrativo – Sede:

Classificado(a) em 1º lugar – Lucas de Souza Suavinha – Inscrição 242239.

Classificado(a) em 2º lugar – Bianca Homem de Mello Paes de Almeida –  Inscrição

242875.

Classificado(a) em 3º lugar – Juliano Santos Mendonça – Inscrição 242569.

Classificado(a) em 4º lugar – Maria Eugênia Oliveira de Carvalho – Inscrição 242392.

Classificado(a) em 1º lugar (PCD) – Adams de Paula Rosa – Inscrição 243036.

Classificado(a) em 5º lugar –Vinicius Mendes Bento – Inscrição 242921.

IV) Para o emprego de Atendente de Serviço de Saúde – Hospital:

Classificado(a) em 1º lugar – Rosana Garcia Pereira – Inscrição 242389.

Classificado(a) em 2º lugar – Danieli Lemos Genaro – Inscrição 242750 -  (Farmácia para

Todos).

V) Para o emprego de Atendente de Serviço de Saúde – PSF (Sede):

Classificado(a) em 1º lugar – Eliza Maria de Souza dos Reis – Inscrição 245366.

VI) Para o emprego de Enfermeiro de Saúde Pública – PSF (Sede):

Classificado(a) em 1º lugar – Adilson dos Santos Martins – Inscrição 244531.

VII) Para o emprego de Fisioterapeuta - Sede:

Classificado(a) em 1º lugar – Angelina Valleta Mendonça – Inscrição 242253.

VIII) Para o emprego de Motorista – Gurita do Itajuí:

Classificado(a) em 1º lugar – Jane de Souza Neves – Inscrição 241422.

IX) Para o emprego de Motorista – Povoado de Bela Mansão:

Classificado(a) em 1º lugar – Geovane Reis da Cunha – Inscrição 241208.

X) Para o emprego de Motorista – Sede:

Classificado(a) em 1º lugar.- Gecy Pinto de Oliveira – Inscrição 242109

XI) Para o emprego de PEB II – Professor de Ciências – Distrito de Babilônia:

Classificado(a) em 1º lugar – Fernanda Tavares Ferreira – Inscrição 244621.

XII) Para o emprego de Procurador Municipal:

Classificado(a) em 1º lugar.- Julia Gmeiner Caminhag Lopes – Inscrição 240898.

XIII) Para o emprego de Psicólogo Social - CRAS:

Classificado(a) em 1º lugar – Bianca Aparecida Silva de Oliveira – Inscrição 242944.

XIV) Para o emprego de Técnico de Manutenção:

Classificado(a) em 1º lugar – Fábio de Oliveira Souza – Inscrição 242304.

XV) Para o emprego de Técnico de Raio X - Hospital:

Classificado(a) em 1º lugar – Isadora Faleiros – Inscrição 242437.

XVI) Para o emprego de Técnico em Enfermagem Pública (Sala de Vacina):

Classificado(a) em 1º lugar – Anatália Cristina Borges Nascimento – Inscrição 242685.

XVII) Para o emprego de Técnico em Enfermagem – PSF (Sede):

Classificado(a) em 1º lugar – Tatiele Heigineire da Silva – Inscrição 244595.

 Art. 2º - As atribuições dos empregos, as cargas horárias e as escolaridades

mínimas são as constantes da Lei Complementar Municipal nº 001/2015 e também no

Edital Concurso nº 001/2022;

Art. 3º - Conforme item 2.6. do Edital os candidatos aprovados no concurso terão

suas relações de trabalho regidas pela Consolidação das Leis do Trabalho - CLT e

Legislação Municipal aplicável.

 Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 31 de maio de 2023.

Suely Alves Ferreira Leite Lemos

PREFEITA DE DELFINÓPOLIS

Cinthia de Oliveira Barbosa
Procuradora Geral
OAB/MG – 124.910

		2023-05-31T15:57:40-0300
	CINTHIA DE OLIVEIRA BARBOSA

		2023-05-31T15:58:24-0300
	Suely Alves Ferreira Leite Lemos